
Uchwała nr XI/82/2007 
Rady Miasta Marki 

z dnia 3 października 2007 roku 
w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla 
stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin dla 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Miasto 
Marki 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami), oraz art. 42 ust. 7 
pkt 3 i art. 91 d ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. z 
2006 roku Nr 97, poz. 674 z późniejszymi zmianami), po uzyskaniu opinii Mazowieckiego 
Kuratora Oświaty uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli realizujących w ramach 

stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym 
wymiarze godzin ustala się zgodnie z zasadą proporcjonalności w odniesieniu do łącznej 
liczby realizowanych przez nauczyciela zajęć dydaktycznych, wychowawczych i 
opiekuńczych.  

2. Sposób ustalenia wymiaru godzin, o którym mowa w ust.1, określa załącznik do niniejszej 
uchwały. 

3. Godziny realizowane ponad wymiar ustalony w sposób określony w ust. 2 , stanowią 
godziny ponadwymiarowe. 

 
§ 2 

Łączenie w ramach etatu zajęć o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze może 
występować tylko wyjątkowo, w przypadku gdy nie ma możliwości zastosowania innych 
rozwiązań przewidzianych przepisami ustawy – Karta Nauczyciela i wyłącznie pod warunkiem 
posiadania przez nauczyciela wymaganych kwalifikacji. 

 
§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki. 
 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
 

Przewodnicząca Rady Miasta Marki: Maria Przybysz-Piwko 



 
Załącznik 

do uchwały Nr XI/82/2007 

Rady Miasta Marki 

z dnia 3 października 2007 roku 

 

 

Ustalanie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w 

ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym wymiarze godzin 

 

Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach 

stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk ustala się w ten sposób, że: 

 

1. Sumuje się liczbę godzin realizowanych tygodniowo w ramach obowiązków określonych dla 

wszystkich stanowisk, na których zatrudniony jest nauczyciel w ramach stosunku pracy, 

2. Wyznacza się iloraz liczby realizowanych godzin i tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin dla każdego stanowiska, o którym mowa w pkt.1. Wynik zaokrągla się do dwóch 

miejsc po przecinku, 

3. Ustala się wymiar zatrudnienia w etatach przez dodanie wszystkich ilorazów, o których mowa 

w pkt 2, 

4. Oblicza się na podstawie proporcjonalności prostej liczbę godzin odpowiadającą 1 etatowi 

zaokrąglając ją do pełnych godzin, 

5. Ustala się liczbę godzin ponadwymiarowych przez różnicę liczb z pkt. 1 i pkt. 4. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Marki: Maria Przybysz-Piwko 


